nuper Leonis X. Papae Romani Bullam adeptus est, quam si obtinuisset

citius, praefationi Btbliothecce suae Septentrionis eruditi inseruisset ;

probaturus inde paucitatis ac penuriae veterum apud Septentrionales

monumentorum Litterariorum causam, Italis quoque adseribendam,

qui ea forte sub initium superioris saeculi per emissarios suos undique

conquisita avexerint. Id enim e Bulla ista Pontificia, sive Leonis X.

ad Christiernum II. Daniaj Regem epistola, ad oculum patere existi-

mat ; cujus copiam publico non invidens, hoc saltem monet, Callund-

burgi olim vetustum Regni DaniaB Archivum sive Tabularium fuisse,

quamvis locus ille, non, ut Bulla habet, ad Dicecesin Ottoniensem seu

Fionicam, sed potius ad Roeskildensem vel Selandicam, pertineat : et

licet Pontifex Regi monumentorum veterum ab ipso impetratorum

restitutionem promittat ; eam tamen, ob insequutum paullo post Regis

exilium, quin et mutationem religionis, aliasque varias Septentrionis

turbas, nunquam faetum fuisse, videri verisimile, Bulla ipsa ita habet.

Corissimo in Christo Filio Christierno, Daciee, Norvegice

et Gothice Reffi illnstri.

Leo Papa X.

Carissime in Christo Fili, salutem et apostolicam benedietionem j

Retulit nobis dileetus Alius Joannes Heytmers de Zonalben Clericus
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Leodiensis Dioeceseos, commissarius noster, quem dudnm ad inqui

rendum Libros vetustos, ad inelyfas nationes Germaniae, Daciae,

Svecia:, Norwegian, et Gothiae miseramus, in regno tuo, in castro

videlicet Callenburgensi, Ottoniensis Dioeceseos, alias repertos libros

nonnullos vetustos Auetorum elarissimorum, Romanas pnesertim

Historias continentes, illosque tuo jussu diligenter custodiri. Magnum

nos desiderium invasit, et ab ipso primo pontificatus nostri initio, viros

quovis virtutum genere insignitos, praesertim litteratos, quantum cum

Deo possumus, fovere, extollere, et juvare. Qua de causa, licet et

nobis nonnihil dispendiosum sit, curamus indies diligentissimeut nostra

impensa antiqui libri, qui temporum malignitate perirent, in lucem

redeant. Quocirca Majestatem tuam ea, qua demum possumus

affeetione, hortamur, monemus, et enixius in Domino obtestamur, ut,

in quantum nobis rem gratam facere unquam animo proponit, tam

dietos, quam alios quosvis antiquos libros sui regni dignos, et qui de-

siderentur, ad nos transmittere curet, illos statim receptura, cum

exseripti hie fuerint, juxta obligationem per Cameram nostrum Apo-

stolicam faetam, seu quam dietus Joannes Heytmers ad id mandatum

sufficiens habens, nomine dietae camerae denuo duxerit faciendam.

Quod si Majestas tua fecerit, et ingens nomen apud viros litteratos

consequetur, et nobis adeo rem gratam faciet, ut nihil supra. Mittimus

autem in pnesentia Majestati tuae confessionale in forma Principum,

tam illi, quam suae Consorti, et duodecim personis, per vos nominandis

concessum ; munus, si id ad coelum respicere volueris, maximum. Non

minora etiam pollicemur, et Majestati tuae offerimus, quae illi grata

esse in dies cognoscemus.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, oetavo No-

vembris. An. M.d.xviii. Pont, nostri anno quinto.

Jac. Sadoletus.

No. XCVI. p. 358.

Ex Codice MS. Marucettia.no. Florent. A. 82.

Ode Zeiwbii Acciaioli, qua Leo X. Luminare Majus Ecclesue, Soli

seu Apollini comparator, invitalurque ad cottis Quirirmlis ornatum;

exemplo Leottis ittius qui partem urbis Tramtyberinam, did a se

Leoninam voluit.

Veris Descriptio.

OrBis ut nostri superas ad Aretos

Sol pater Lucis redit, atque Phryxi

Aureus veetor gemino refulget

Splendidus auro,

Excitus fundo locuples ab imo

Dis opes fareti penoris remittit ;

iEquus alternis variare summum

Dotibus orbem.
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Quaeque contraetu hyemem diebus

Fassa, fumosa latuit sub antro,

Vesta, mutatos viridi colorat

Gramine vultus.

Chloris augustam Charitesque matrem

Sedulo circum refovent honore ;

Veris ubertim gravido ferentes

Munera cornu.

Jam caput laetum Dominae sedenti

Frondibus silvae teneris obumbrant,

Jamque substerni pedibus decoris

Lilia certant.

Rorido ludit pecus omne campo,

Reddit et lucus voluerum querelas,

Blanda subsultim penetrat voluptas

Saeela animantum.

Ipse Pythonis colubri nepotes

Enecat cinetus radiis Apollo ;

Ipse et arguto chelyos sonowe

Temperat orbem.

Fleete nunc versus, age mens canenti,

Numen ut saeri recinam Leonis ;

Quem parem Dio, similemque Soli

Mundus adorat.

Sol, Leo noster, domus anne Solis ?

Ipse Sol idem, domus atque Solis ;

Quem sub arcano Sophia nitentem

Peetore gestat.

Ergo non artis medicaj salubres,

Respuit noster titulos Apollo,

Doetus et vocum numeros, lyraeque

Carmina doetus.

Qua movet gressus, hilarata pulero

Ridet occursu facies locorum ;

Sive per campos, Tiberisque valles,

Seu juga fertur.

Nempe cum visens Laterana templa

Movit ex imo, veniens ad altos

Romuli colles, manifesta Solis

Fulsit imago.

Fulsit et verni species nitoris,

Sole cum tristes abeunt pruinaj

Cumque praetentu vario renidet